
104 DIÁRIO OFICIAL Nº 35.020 Sexta-feira, 24 DE JUNHO DE 2022

EXTRATO DA INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 37/2022
EXERCÍCIO: 2022
PROCESSO N°: 2022/404544
DATA DE RATIFICAÇÃO: 23/06/2022
OBJETO: O PRESENTE TERMO DE FOMENTO, DECORRENTE DA INEXIGI-
BILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO 37/2022 TEM POR OBJETO A CELE-
BRAÇÃO DE PARCERIA ATRAVÉS DE TERMO DE FOMENTO PARA a AQUI-
SIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO PARA ATENDER AS COMPETIÇÕES DE 
CRIANÇAS E ADOLESCENTES.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n° 13.019/14 ARTIGO 29, CAPUT e ART. 
31, II e demais legislações aplicáveis.
VALOR: R$ 102.047,26 (Cento e Dois Mil Quarenta e Sete Reais e Vinte e 
Seis Centavos)
Considerando os pareceres do órgão técnico e jurídico, o SECRETARIO DE 
ESTADO DE ESPORTE E LAZER, NIVAN SETUBAL NORONHA, no uso de 
suas atribuições legais, torna pública a Inexigibilidade de Chamamento 
Público Nº 37/2022, nos termos Art. 29 caput, e 31, II da Lei Federal n° 
13.019/2014 visando fi rmar parceria com a ASSOCIAÇÃO POLIESPORTIVA 
BENEFICIENTE COUCEIRO E ALMEIDA, CNPJ Nº: 26.817.091/0001-46

Protocolo: 818113
EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO: 37/2022
EXERCÍCIO: 2022
PROCESSO N°: 2022/404544
DATA DE RATIFICAÇÃO: 23/06/2022
OBJETO: O PRESENTE TERMO DE FOMENTO, DECORRENTE DA INEXIGI-
BILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO 37/2022 TEM POR OBJETO A CELE-
BRAÇÃO DE PARCERIA ATRAVÉS DE TERMO DE FOMENTO PARA A AQUI-
SIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO PARA ATENDER AS COMPETIÇÕES DE 
CRIANÇAS E ADOLESCENTES em BELÉM - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n° 13.019/14ARTIGO 29, CAPUT E ARTI-
GO 31 e demais legislações aplicáveis.
VIGÊNCIA: 01/07/2022 a 01/02/2023.
OSC: ASSOCIAÇÃO POLIESPORTIVA BENEFICIENTE COUCEIRO E ALMEI-
DA, CNPJ Nº: 26.817.091/0001-46
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Correndo a despesa à conta da seguinte dotação orçamentária:
Funcional Programática: 08101.27.813.1499.8796c
Fonte de Recursos: 0101000000;
Elemento de Despesa: 335041
PI: 22DEMF333950
Valor: R$ 102.047,26 (Cento e Dois Mil, Quarenta e Sete Reais e Vinte e 
Seis Centavos)
DATA DA ASSINATURA: 23/06/2022
ORDENADOR RESPONSÁVEL: NIVAN SETUBAL NORONHA

Protocolo: 818110
EXTRATO DO CONVÊNIO Nº. 019/2022-SEEL
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2022/415231.
DO OBJETO:
O presente instrumento tem por fi nalidade a transferência voluntária de 
recurso fi nanceiros à PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ 
PARA A REALIZAÇÃO DO EVENTO COPA FANÁUTICA DE FUTSAL EM GOIA-
NÉSIA DO PARÁ.
ASSINATURA: 20/06/2022
VIGÊNCIA: 24/06/2022 a 24/09/2022
VALOR: R$ 49.560,00 (Quarenta e Nove Mil e Quinhentos e Sessenta Reais)
CONTRAPARTIDA: R$ 2.440,00 (Dois mil e quatrocentos e Quarenta reais)
TOTAL: R$ 52.000,00 (Cinquenta e Dois Reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Funcional Programática: 08101.27.813.1499.8796c
Fonte de Recursos: 0301000000
Elemento de Despesa: 334041
Ação: 276084
PI: 22DEMPC0064
R$ 49.560,00 (Quarenta e Nove Mil e Quinhentos e Sessenta Reais)
CONCEDENTE: SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER – SEEL 
CNPJ/MF sob o nº 03.143.730/0001-30.
CONVENENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA/PA sob nº CNPJ: 
05.171.947/0001-89.
ORDENADOR DE DESPESA: por Nivan Setubal Noronha, brasileiro, com RG 
nº 3501765e CPF sob nº 262.310.932-04
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER.
Belém, 20 de junho de 2022

Protocolo: 818509
EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO: 39/2022
EXERCÍCIO: 2022
PROCESSO N°: 2022/555215
DATA DE RATIFICAÇÃO: 23/06/2022
OBJETO: O PRESENTE TERMO DE FOMENTO, DECORRENTE DA INEXIGI-
BILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO 39/2022 TEM POR OBJETO A CELE-
BRAÇÃO DE PARCERIA ATRAVÉS DE TERMO DE FOMENTO PARA O DESEN-
VOLVIMENTO DO “PROJETO DE VALORIZAÇÃO AOS ATLETAS, TIMES CLU-
BES AMADORES ESPORTIVOS DA REGIÃO METROPOLITANA DE BELÉM”.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n° 13.019/14ARTIGO 29, CAPUT E ARTI-
GO 31 e demais legislações aplicáveis.
VIGÊNCIA: 27/06/2022 a 27/01/2023.
OSC: ASSOCIAÇÃO CULTURAL DO PARÁ WJ PRODUÇÕES ARTÍSTICAS, 
CNPJ Nº: 15.279.114/0001-90
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Correndo a despesa à conta da seguinte dotação orçamentária:
Funcional Programática: 08101.27.813.1499.8796c
Fonte de Recursos: 0101000000;
Elemento de Despesa: 335041

Ação: 276582
PI: 22DEMG00261
Valor: R$ 2.000.000,00 (Dois Milhões Reais)
DATA DA ASSINATURA: 23/06/2022
ORDENADOR RESPONSÁVEL: NIVAN SETUBAL NORONHA

Protocolo: 818569
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE TURISMO

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N° 527/GEPS/SETUR DE 23 DE JUNHO DE 2022
CONSIDERANDO o Decreto nº. 870, de 04/10/2013 e a PORTARIA Conjunta 
nº. 658/SEAD, de 01/09/2014, que tratam da fi scalização dos contratos 
na administração pública;CONSIDERANDO os termos do Processo nº 
2022/682568; RESOLVE: I - DESIGNAR o servidor FREDERICO BARRETO 
BARREIROS, Mat. 5960380/1, e Gerente de Turismo e Pesca Esportiva, 
como Gestor fi scal do Termo de Fomento, celebrado entre o Estado do 
Pará, através da Secretaria de Estado de Turismo - SETUR e o Instituto 
Farazinhos. ORDENADOR: ANDERSON OLIVEIRA CAVALCANTE

Protocolo: 818301

.

.

ERRATA
.

ERRATA DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 001/2022
PROCESSO N.o 2021//463308
Errata da publicação na Imprensa Ofi cial do Estado do Pará, publicação de
protocolo 807523 do diário ofi cial Nº 35018, pagina 116.
Onde se lê: 

ITEM DESCRIÇÃO NOME E CPF VALOR 
MENSAL VALOR ANUAL

02 LOJA 02 – Loja ao fundo da
Praça de Alimentação

JOÃO EVILÁSIO DE S. B. JÚNIOR, CPF: 
173.298.922-20 R$ 202,00 R$ 2.424,00

Leia-se: 

ITEM DESCRIÇÃO NOME E CPF VALOR 
MENSAL VALOR ANUAL

02 LOJA 02 – Loja ao fundo da
Praça de Alimentação

JOÃO EVILÁSIO DE S. B. JÚNIOR, CPF: 
173.298.922-20 R$ 220,00 R$ 2.640,00

Permanecem inalterados os demais termos desta publicação.
Belém (PA), 23 de junho de 2022.
Leonilde Pires Ribeiro Junior
Pregoeiro/SETUR.

Protocolo: 818631

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 531/GEPS/SETUR DE 23 DE JUNHO DE 2022
CONSIDERANDO os termos do Processo Nº 2022/782535; RESOLVE: I – Con-
ceder suprimento de fundos a servidora DAYANE BEATRIZ MODESTO FERREI-
RA, mat. 5960393/1,Gerente de Turismo Cultural. II – O valor do suprimento 
corresponde a R$: 600,00 (seiscentos reais), para atender as despesas de 
classifi cação: 339033 (Passagens e Locomoção). A utilização do suprimento 
de fundos será no período de 30 (trinta) dias após a data de recebimento, 
devendo ocorrer a prestação de contas no prazo máximo de 15 dias após o 
período de aplicação. ORDENADOR: ANDERSON OLIVEIRA CAVALCANTE

Protocolo: 818649

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 530/GEPS/SETUR DE 23 DE JUNHO DE 202
CONSIDERANDO os termos do processo 2022/765276; RESOLVE: Conce-
der 5, ½ (cinco meias) diárias ao servidor FREDERICO BARRETO BARREI-
ROS, mat. 5960380/1, Ger. de Turismo de Pesca Esportiva. OBJ: Fiscali-
zação da demanda parlamentar do projeto “Arraial do Brega”. DESTINO: 
Benevides/PA. PERÍODO: 23.06 a 27.06.2022. ORDENADOR: ANDERSON 
OLIVEIRA CAVALCANTE

Protocolo: 818678
PORTARIA N°532/GEPS/SETUR DE 23 DE JUNHO DE 2022
CONSIDERANDO os termos do processo 2022/745540; RESOLVE: Conceder 5 e 
½ (cinco e meia) diárias ao servidor WASHINGTON BERG SENA CORRÊA, Mat. 
57175956/6, Coord. do Núcleo de Controle Interno. OBJ: Participar do curso de 
capacitação presencial aberto para a modalidade de “Contratos Administrativos 
para Formação e Atualização de Gestores Fiscais”. DESTINO: João Pessoa/PB. 
PERÍODO: 04 a 09.07.2022. ANDERSON OLIVEIRA CAVALCANTE

Protocolo: 818698


